

東華三院李賜豪小學
2024/25學年 全方位學習津貼 運用計劃

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：主辦／參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	監察／評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上√號，可選擇多於一項)					負責科組／教師
			級別	預計參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度														
1	常識科參觀活動(香港動植物公園(動物園)/香港太空館/香港公園(觀鳥園)/大館/香港賽馬會禁毒資訊天地/立法會)	2024年11月-2025年5月	小一至小六	350	\$8,000.00	\$22.86	透過參觀活動，加深學生對課題的認識	常識	教師觀察	v	v				李潔瑤
2	小小科學家活動	2024年10月	小五	30	\$1,140.00	\$38.00	透過活動，加深學生對科學課題的認識及興趣	常識	教師觀察	v					李潔瑤
3	STEAM DAY	2025年6月	小一至小六	350	\$5,000.00	\$14.29	透過活動推廣及普及STEAM教育，培養學生對STEAM興趣	跨學科(STEAM)	教師觀察 問卷調查		v				李潔瑤
4	到校音樂工作坊(如粵劇工作坊)	2025年1月	小一至小六	350	\$3,000.00	\$8.57	提高學生鑑賞音樂的能力 加深學生對粵劇的認識	藝術(音樂)	教師觀察		v	v			盧靖儀
5	帶領學生外出參加比賽/觀賞音樂會(租車費)	2025年1月或6月	小一至小六	350	\$1,000.00	\$2.86	提高學生鑑賞音樂的能力	藝術(音樂)	教師觀察		v	v			盧靖儀
6	邀請樂團到校表演	2025年1月或6月	小一至小六	350	\$1,000.00	\$2.86	提高學生鑑賞音樂的能力	藝術(音樂)	教師觀察		v	v			盧靖儀
7	叱吒小舞台	2024年10月起	小一至小六	100	\$1,000.00	\$10.00	提供表演平台，讓學生發揮潛能	藝術(音樂)	參與率			v			音樂科組
8	賜豪好Sing 音樂唱大賽	2025年6月	小一至小六	20	\$500.00	\$25.00	提供表演平台，讓學生發揮歌唱潛能，培養學生正面的價值觀	藝術(音樂)	參與率	v		v			音樂科組
9	資訊素養講座	2025年6月	小四至小五	120	\$2,500.00	\$20.83	透過講座，培養學生資訊素養	跨學科(STEAM)	教師觀察 問卷調查	v	v				李卓偉
10	世界公民成果分享會	2025年3-6月	六年級	61	\$5,000.00	\$81.97	透過成果分享會，展現學生潛能。	跨學科(其他)	教師觀察 家長問卷	v	v				羅佩詩
11	德公參觀活動	全年	四、五年級	120	\$4,000.00	\$33.33	參觀軍營及警察學院，培養學生國民身份認同。	德育、公民及國民教育	教師觀察 家長問卷	v				v	許靜宜
12	漢語拼音遊戲	2024年12月-2025年2月	小一至小六	351	\$500.00	\$1.42	透過有趣的拼音遊戲，加強學生運用運用拼音能力，提升學生自主學習能力。	普通話	教師觀察 問卷調查		v				許麗莘
13	古詩文明誦分享會	2025年4月至6月	小一至小六	351	\$1,000.00	\$2.85	加強學生對中華文化的認識，提升學生成就感。	普通話	教師觀察 問卷調查	v					許麗莘
14	數學遊蹤	2025年6月	小一至小六	360	\$1,000.00	\$2.78	透過實際應用數學知識來解決問題，並進一步加強數學技巧。	數學	教師觀察	v	v				數學科
15	跨科學習及閱讀活動	全年	小一、小二 小四及小六	230	\$10,000.00	\$43.48	推行校本跨學科閱讀及學習課程，提升學生閱讀、自主學習及共通能力。	跨學科(其他)	學生表現 教師觀察	v	v				黃錦倫
16	參觀活動	全年	小一至小六	330	\$12,000.00	\$36.36	透過參觀創科博覽、故宮博物館等，擴闊學生視野及認識中國文化	價值觀教育	教師觀察	v					黃錦倫
17	小小語言家幼稚園探訪6次	2024年11月-2025年5月	小二至小六	43	\$6,000.00	\$139.53	代表學校出外作公開表演及進行服務學習。	小小語言家	教師觀察 問卷調查	v	v	v	v		羅佩詩
18	香港海洋公園學院小學自然體驗班-保育大使活動	2025年2月	小一	50	\$6,000.00	\$120.00	透過參觀活動，加深學生對保育的認識	常識	教師觀察	v	v				黃錦倫
19	學校旅行	2024年11月	小一至小六	350	\$20,000.00	\$57.14	透過學校旅行作全方位學習活動	德育、公民及國民教育	教師觀察 問卷調查	v	v	v			黃嘉菱
20	周年綜合表演會	2025年6月	小一至小六	350	\$50,000.00	\$142.86	讓學生展示各項表演藝術的學習成果	藝術(其他)	教師觀察 問卷調查			v			黃嘉菱
21	小二普及游泳計劃	2024年10月-2025年2月	小二	60	\$30,000.00	\$500.00	在課時內透過習泳培養體魄及堅毅精神	體育	教師觀察 問卷調查			v			陳國才
22	暑期游泳普及班	2025年7月	小一至小五	200	\$30,000.00	\$150.00	透過習泳培養體魄及堅毅精神	體育	教師觀察 問卷調查			v			陳國才
23	生涯規劃活動	2024年10月-2025年6月	小四至小六	178	\$37,500.00	\$210.67	令學生認識不同職業，及早規劃人生。	學生成長及支援	問卷調查	v			v	v	吳展瑩 陳國才
24	風紀訓練	2025年1月及7月	小三至小六	85	\$32,000.00	\$376.47	培養學生律已利他，團隊合作精神	學生成長及支援	問卷調查	v			v	v	吳展瑩 林美莉
25	積極孩子獎勵計劃	2024年10月-2025年6月	小一至小六	350	\$15,000.00	\$42.86	培養學生主動積極的品格	學生成長及支援	獲頒獎狀人數	v			v		盧靖儀 陳國才
26	學生遇會/講座	2024年10月-2025年6月	小一至小六	350	\$3,000.00	\$8.57	培養學生正面的價值觀	學生成長及支援	問卷調查	v			v		吳展瑩 陳國才
27	生命教育活動	2024年10月-2025年6月	小一至小六	350	\$1,000.00	\$2.86	培養學生正面的價值觀	學生成長及支援	問卷調查	v					吳展瑩 陳國才
28	女子籃球校隊	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升籃球操控技巧	體育	教師觀察 問卷調查	v		v			郭曉彤

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	監察／評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上√號，可選擇多於一項)					負責科組／教師
			級別	預計參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
29	格鬥機械人校隊	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升運用STEAM進行創作技巧	跨學科 (STEAM)	教師觀察 問卷調查		v				李潔瑤 呂嘉成
30	格鬥機械人興趣班	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升運用STEAM進行創作技巧	跨學科 (STEAM)	教師觀察 問卷調查		v				李潔瑤 呂嘉成
31	武術校隊	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升學生武術技巧	體育	教師觀察 問卷調查	v		v			黃志軒
32	武術基礎班	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升學生武術技巧	體育	教師觀察 問卷調查	v		v			黃志軒
33	花式跳繩	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升學生武術技巧	體育	教師觀察 問卷調查	v		v			區焯靈
34	賜蒙STEAM工程師	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升運用STEAM創作技巧	跨學科 (STEAM)	教師觀察 問卷調查	v	v				李潔瑤 黃錦倫
35	3D設計創作班	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升數碼設計技巧	跨學科 (STEAM)	教師觀察 問卷調查		v				李卓偉
36	樂器培訓班(長笛/單簧管/薩克管/小號/伸縮號/上低音號/法國號)	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升個人樂器演奏技巧	藝術 (音樂)	教師觀察 問卷調查	v		v			黃嘉菱
37	管樂校隊	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升團體演奏技巧	藝術 (音樂)	教師觀察 問卷調查	v		v			黃嘉菱
38	iPad繪畫班	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升數碼設計技巧	跨學科 (STEAM)	教師觀察 問卷調查		v	v			曾詠珊
39	躲避盤校隊	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升躲避盤操控技巧	體育	教師觀察 問卷調查	v		v			郭曉彤 區焯靈
40	游泳初中班	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升游泳技巧	體育	教師觀察 問卷調查	v		v			陳國才 陳雪儀
41	飛行器編程班	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升無人機操控及編程技巧	跨學科 (STEAM)	教師觀察 問卷調查		v				麥志冲
42	足球校隊(男子)	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升足球操控技巧	體育	教師觀察 問卷調查	v		v			黃志軒
43	足球校隊(女子)	2024年10月-2025年5月	小一至小六	20	\$10,000.00	\$500.00	提升足球操控技巧	體育	教師觀察 問卷調查	v		v			黃志軒
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項預算總開支				6,509	\$447,140.00										
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野														
1	「東華三院文化承傳人」之開平新會考察之旅	2024年4月10-11日	小五	10	\$4,000.00	\$400.00	透過境外學習活動，讓學生對本院歷史及核心價值有進一步的認識和體會	跨學科	教師觀察 問卷調查	v	v				許靜宜
2	姊妹學校交流團	2025年4月	小六	32	\$64,000.00	\$2,000.00	透過境外學習活動，讓學生對北京姊妹學校及國家發展有進一步的認識和體會	跨學科 (其他)	教師觀察 問卷調查	v	v				黃志軒 許麗苹
3	澳洲英語遊學團	2025年6月	小四至小六	32	\$80,000.00	\$2,500.00	透過境外學習活動，讓學生對英語運用及正面價值觀有進一步的提升	英文	教師觀察 問卷調查	v	v				黃嘉玲 黃慧儀
4															
5															
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.2項預算總開支				74	\$148,000.00										
第1項預算總開支				6,583	\$595,140.00										

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源(學校必須填寫此部分)

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
1	STEAM活動材料	用於小一至六STEAM活	\$13,500.00
2	STEAM學習及活動套件	用於小息STEAM活動	\$11,000.00
3	小型樂器	更換舊有的小型樂器	\$3,000.00
4	樂器製作材料包	試後活動	\$1,000.00
5	《成長列車》教學網站	教師用書及參考教學資	\$690.00
6	「正向班會」活動教具	推行「正向班會」活動	\$900.00
7	禮物	小六打氣會	\$500.00
8	拍攝賀年節目物資	拍攝賀年節目用的道具	\$600.00
9	話劇表演	製作道具	\$1,500.00
10	成果分享會	學生禮物	\$1,500.00
11	積木套裝	小息STEAM活動	\$3,000.00

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學 科、教育最新發展方向 ，可選擇多於一項)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課 程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
			第2項預算總開支		\$37,190.00										
			第1及第2項預算總開支		\$632,330.00										

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	350
預期受惠學生人數：	350
佔全校學生人數百分比(%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	黃嘉菱
職位：	活動主任